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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 72 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 72: 

 

Spørgeren har i UUI alm. del – spm. 671 (2016-17) spurgt, o  det er ”i 
overensstemmelse med Danmarks konventionsmæssige forpligtelser, hvis en 

somalisk familie bestående af far, mor og børn udsendes, uden at det sker 

sa let”. Mi istere  har besvaret spørgs ålet i fortrolig for . Hvad er i istere s 
konkrete begrundelse for, at spørgsmålet om Danmarks konventionsmæssige 

forpligtelser i denne sammenhæng ikke kan besvares i offentligt tilgængelig form? 

 

Svar: 

 

Som jeg har orienteret om i breve af 10. maj og 22. juni 2017, vil 

samrådsspørgsmål og folketingsspørgsmål, der stilles til mig, blive besvaret i 

Folketingets Udenrigspolitiske Nævn, hvis det efter en konkret vurdering viser sig, 

at svaret vil indeholde oplysninger, som af hensyn til Danmarks udenrigspolitiske 

interesser, herunder forholdet til andre lande, og/eller sikkerhedspolitiske 

interesser efter lovgivningen er fortrolige.  

 

Det stillede spørgsmål nr. 671 (Alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget 

vedrører efter sin ordlyd (tvangsmæssig) udsendelse til Somalia.  

 

Jeg har derfor vurderet, at spørgsmålet – på baggrund af spørgsmålets ordlyd – 

skulle besvares i fortrolig form til Udenrigspolitisk Nævn i overensstemmelse med 

ovennævnte procedure.  
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Såfremt spørgeren ønsker en helt generel redegørelse for Danmarks 

konventionsmæssige forpligtelser i relation til tvangsmæssig udsendelse af 

udenlandske familier, vil en sådan redegørelse efter min umiddelbare opfattelse 

kunne gives til Udlændinge- og Integrationsudvalget, uden at det vil skulle ske i 

fortrolig form.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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